
 
 

Verksamhetsberättelse år 2024 
Karavanen till Ukraina rf 

 
Verksamhetsåret 2024 var synnerligen livligt för föreningen. Vi hade verksamhet på flera 
olika områden, allt till gagn för Ukraina. Karavanens principer är att ha 0 € i 
administrationskostnader och att vi själva kör ner utrustningen. 
 

1. Penninginsamlingar 
Under hela året pågick föreningens medelinskaffning. Det skedde genom upprop på 
sociala medier, tidningsannonser, olika publika tillställningar, förenings- och 
företagsbesök mm. 
Vi sysslade även mycket med direkt personlig kontakt till potentiella bidragsgivare 
och klassisk networking. 
 
I början av året kanaliserades föreningens insamlingar via partnerföreningen Sisu 
Ukraine ry:s insamlingstillstånd. Magnus Londen är medlem i Sisu Ukraine ry och 
hade fullmakt att agera så att de medel som Karavanen samlat in kunde användas för 
inköp av bilar, ambulanser och utrustning. 
 
Efter att Karavanen fått sitt eget insamlingstillstånd (RA/2024/489) godkänt 
13.03.2024 av Polisstyrelsen, styrdes penninginsamlingen till Karavanens eget 
bankkonto. I mindre mån användes även Sisu Ukraine ry:s insamlingstillstånd även 
efter 13.3.2024 eftersom vissa insamlingsprojekt redan var utannonserade. 
 
Föreningen lät även tillverka t-shirts, i Ukraina, med sloganen ”I will not give up 
Ukraine – why should you?” 
 
Karavanen till Ukraina rf samlade via sitt insamlingstillstånd år 2024 in ca 732 000 €. 
 

2. Inköp 
Karavanen fullföljer sitt syfte – att hjälpa Ukraina – främst genom att köpa och/eller 
leverera bilar, ambulanser, ATV:s, sjukhussängar och annan utrustning såsom mindre 
och större kraftstationer för fasta sjukhus och fältsjukhus, avancerad första hjälpen-
utrustning med mera. Föreningen köper endast biltyper och utrustning som vår 
samarbetspartner i Ukraina, gräsrotsrörelsen Initiative E+, uttryckligen efterfrågar. 
Bilarna och utrustningen används i humanitärt syfte bland annat för att evakuera och 



förflytta sårade soldater och civila och för att underlätta medicinska ingrepp på 
fältet. 

3. Bilkaravaner till Ukraina 
Vi levererar själva utrustningen och bilarna till nämnda organisation Initiative E+. 
Karavanen till Ukraina och E+ har noggrann kontroll på all utrustning och vem som är 
slutanvändaren. Vi gör tulldeklarering för allt vi för över och allt dokumenteras 
officiellt i den ukrainska sidan. Vi får uppföljande dokumentation när vi vill på all 
utrustning som vi skickat. 
Under verksamhetsåret 2024 arrangerade vi fem separata karavaner till Ukraina. Den 
minsta bestod av två bilar, de största (flera stycken) bestod av nio bilar. I en karavan 
kan 10-20 personer ingå. Dessutom ingick mycket utrustning i varje leverans. 
 

4. Konceptet ”Samla till egen bil” 
Under verksamhetsåret satsade vi mycket på att få föreningar och gemenskaper att 
gå samman och samla ihop till en ”egen” bil för Ukraina. Målsumman var alltid 
25 000 €. Konceptet var lyckat och flera sällskap uppnådde sina mål. Grupperna fick 
eget Mobile Pay nummer och eget bankreferensnummer för sina respektive 
insamlingar. 
 

5. Föredrag och presentationer 
Föreningens medlemmar höll under 2024 ett tiotal presentationer och 
diskussionstillfällen runt om i Finland. Det kunde vara för t.ex. föreningar och företag, 
eller i egen regi av Karavanen. Vi visade fotografier, videoklipp och berättade om 
Ukraina, om kriget och om hur det drabbat befolkningen. Den här vägen spred vi 
information om situationen i dagens Ukraina och uppmanade folk att agera. Vi ser 
den här verksamheten som ytterst viktig. På både kort och lång sikt leder det till ökad 
insikt om situationen bland den finländska allmänheten och det bidrog positivt till 
penninginsamlingen. 
 

6. Stafetten till Ukraina 
Under våren 2024 planerade och genomförde föreningen projektet ”Stafetten till 
Ukraina”. Det handlade om att konkret föra en stafettpinne – med ett budskap från 
Finlands folk till Ukraina – sjö- och landvägen från Stafettkarnevalen i Helsingfors till 
borgmästaren i Lviv. Stafettens startskott gick på Stafettkarnevalen då en grupp 
ukrainska ungdomar, bosatta i Finland, skickades iväg av minister Anders Adlercreutz. 
Sedan rodde, gick och sprang tio olika lag hela rutten Hfrs-Tallinn-Lettland-Litauen-
Polen-Lviv, Ukraina. Stafetten tog 42 dagar och var över 1500 km lång. Den 
involverade ett trettiotal personer. Vid målgången i Lviv, de sista tio kilometrarna, 
deltog ett tjugotal finländare och ukrainare. 
Stafetten var en framgång och samlade in 212 000 euro. Allmänheten kunde stöda 
vissa etapper eller lag eller allmänt hela stafetten. För pengarna köptes tio 
ambulanser som kördes ner i augusti 2024. 
 

7. Gymnasiekampanjen 
Under hösten 2024 startade Karavanen till Ukraina ett historiskt pilotprojekt i två 
gymnasier: Kyrkslätts gymnasium och Gymnasiet Grankulla samskola. Det handlar om 
en frivillig kurs som en grupp studerande deltar i, kursen ger studiepoäng. Kursen går 



ut på att grupperna planerar och genomför ett fundraisingprojekt till gagn för 
Ukraina. Målet är att varje skola samlar ihop 25 000 på valfritt sätt. Dessa pilotskolor 
arrangerade konserter, marscher, ljusstöpning, dagsverke och mycket mer för att 
uppnå sitt mål. För pengarna köper Karavanen var sin ambulans per skola plus mobila 
kraftstationer. Gymnasierna planerar att leverera ambulanserna tillsammans med en 
”allmän” karavan till Ukraina under våren 2025. 
 
 

Alla i föreningen jobbar på frivillig grund. 
 
För gymnasieprojektet, som är synnerligen tidskrävande, har vi erhållit utomstående 
understöd så att en projektansvarig kunnat sköta uppdraget under hösten 2024. Inga 
donerade pengar har använts till detta. 

 
 
  

 
 


